ỦY BAN NHÂN DÂN

      HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /TB-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng 01 năm 2021

THÔNG BÁO

Kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành công trình

Kiên cố kênh mương từ Cồn Gián đi Cồn Đình, tuyến kênh mương

từ Bá Đặng đi Đồng Chỏi, tuyến kênh mương từ Trung Thành đi

Sở Trong, xã Hợp Thành, huyện Triệu Sơn

                      Kính gửi: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Triệu Sơn.

 Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/05/2015 của Chính phủ về

quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 26/2016/TT-BXD ngày 26/10/2016 của Bộ Xây dựng

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây

dựng; Thông tư 04/2019/TT-BXD ngày 16/08/2019 của Bộ Xây dựng về sửa

đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư số 26/2016/TT-BXD ngày

26/10/2016 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng quy định chi tiết một số nội dung về

quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 484/2017/QĐ-UBND ngày 15/02/2017 của UBND

tỉnh về việc phân công, phân cấp, ủy quyền kiểm tra công tác nghiệm thu công

trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 4616/QĐ-UBND ngày 17/6/2019 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình;

Căn cứ Báo cáo số 328/BC-BQLDA ngày 14/12/2020 của Ban QLDA

ĐTXD huyện về việc báo cáo hoàn thành thi công xây dựng công trình kiên cố

kênh mương từ Cồn Gián đi Cồn Đình, tuyến kênh mương từ Bá Đặng đi Đồng

Chỏi, tuyến kênh mương từ Trung Thành đi Sở Trong, xã Hợp Thành, huyện

Triệu Sơn;

Căn cứ kết quả kiểm tra đối với công trình ngày 31/12/2020.

UBND huyện Triệu Sơn chấp thuận kết quả nghiệm thu của Ban QLDA

ĐTXD huyện để đưa vào sử dụng đối với công trình như sau:

1. Thông tin chung về công trình:

a) Tên công trình: Kiên cố kênh mương từ Cồn Gián đi Cồn Đình, tuyến

kênh mương từ Bá Đặng đi Đồng Chỏi, tuyến kênh mương từ Trung Thành đi

Sở Trong, xã Hợp Thành, huyện Triệu Sơn.

b) Loại, cấp công trình: Công trình NN và PTNT, cấp IV.

c) Địa điểm xây dựng: xã Hợp Thành, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

d) Quy mô xây dựng:

2

* Kênh mương từ Cồn Gián đi Cồn Đình:

- Kênh: tuyến kênh chính có chiều dài L = 336,1m, mặt cắt ngang kênh

hình chữ nhật kích thước bxh=0,5x0,75m; tuyến kênh nhánh N1 có chiều dài

L=364,1m mặt cắt ngang kênh hình chữ nhật kích thước bxh=0,45x0,45m; tuyến

kênh nhánh N2 có chiều dài L=135,1m mặt cắt ngang kênh hình chữ nhật kích

thước bxh=0,4x0,45m.

- Công trình trên kênh: trên tuyến chính bố trí 05 cống qua đường, 01 cửa

chia nước và 03 cống đầu kênh; trên tuyến nhánh N1 bố trí 02 cửa chia nước.

* Kênh mương từ Bá Đặng đi Đồng Chỏi:

- Kênh: tuyến kênh có chiều dài L = 324,8m, mặt cắt ngang kênh hình chữ

nhật kích thước bxh=0,45x0,45m.

- Công trình trên kênh: trên tuyến bố trí 01 cống qua đường và 02 cửa chia

nước.

* Kênh mương từ Trung Thành đi Sở Trong:

- Kênh: tuyến kênh có chiều dài L = 336,6m, mặt cắt ngang kênh hình chữ

nhật kích thước bxh=0,4x0,4m.

- Công trình trên kênh: trên tuyến bố trí 01 cống qua đường và 02 cửa chia

nước.

* Kết cấu:

- Kênh: kênh bằng BTT M200 đá 1x2, dưới lót 01 lớp nilon tái sinh. Cứ

10m cắt khe lún đặt 02 lớp giấy dầu tẩm nhựa đường, bố trí 05 thanh giằng bằng

BTCT M250 đá 1x2, tiết diện thanh giằng 10x12cm.

- Cống: Móng, tường cống bằng BTT M200 đá 1x2, dưới móng lót nilon

tái sinh. Tấm đan bằng BTCT M250 đá 1x2 đúc sẵn. Đắp đất cống độ chặt yêu

cầu K=0,90.

- Cửa chia nước: Bê tông móng, thành, sân tiêu năng bằng BTT M200 đá

1x2, dưới móng lót nilon. Tấm đan bằng BTCT M250 đá 1x2 đúc sẵn. Đắp đất

độ chặt yêu cầu K=0,90.

2. Yêu cầu đối với Chủ đầu tư:

- Lữu trữ hồ sơ công trình theo quy định.

- Quản lý, khai thác, vận hành công trình theo đúng công năng, thiết kế

được duyệt.

- Các yêu cầu khác: không.

3. Kết luận:

UBND huyện Triệu Sơn chấp thuận kết quả nghiệm thu của Ban QLDA

ĐTXD huyện, đồng ý đưa công trình vào khai thác sử dụng./.

Nơi nhận :
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-06T09:19:37+0700

		2021-01-06T15:34:19+0700

		2021-01-06T15:35:52+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-06T15:37:04+0700